平成 29 年度一般入学試験(前期)受験者の皆様へ

関西医科大学

平成29年度一般入学試験(前期)における出題ミスについて

平成29年1月28日(土)に実施しました「平成29年度一般入学試験(前期)第1次試験」の「数学」におきまして、設問文の記載に誤りがあることが判明いたしました。 内容および対応は下記のとおりです。

受験者の皆様には、ご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 本学といたしましては、今後、再発防止に万全を期するよう努める所存です。 ご指摘いただいた方にはお礼申し上げます。

記

1. 内容

数学 大問IVの小問(4)において、以下のとおり設問文の記載に誤りがあった。

- 誤) $f_n(\chi) = f_{n-1}(\chi)$ が成り立つ χ の範囲は $\chi <$ へである。
- 正) $f_n(\chi) = f_{n-1}(\chi)$ が成り立つ χ の範囲は $\chi \leq$ である。

2. 対応

・小問(4)の問題文に誤りがあったが、 \bigcirc の正解は n+1 とし、配点は変更しない。 ・ただし、すべての受験生の解答を再確認し、 \bigcirc に「 $\chi \leq n+1$ 」と記載していた 解答は正解とする。

このことによる合否の変更はありません。

以上